beragama Majusi kemudian memeluk Islam.

(Nizar et al., 2017).

Ibnu Miskawaih dilahirkan dari seorang

ibu yang beragama Islam. Kota Rayy, yang

sekarang menjadi Teheran, adalah tempat

kelahirannya. Terdapat perbedaan pendapat

tentang tahun kelahirannya: menurut M.

Syarif, Ibnu Miskawaih lahir pada tahun 320 H

atau 932 M, sementara menurut M. Abdul

Aziz Izzat, ia lahir pada tahun 325 H, dan

Morgoliouth menyatakan bahwa kelahirannya

terjadi pada tahun 330 H atau 941 M.(Ihwani

et al., 2020; Ibn Miskawaih, 1994; Sumirah et

al., 2023).

Dengan tahun kelahiran tersebut, Ibnu

Miskawaih wafat di Kasfahan pada tanggal 9

Shafar 421H/16 Februari 1030 M (Sirajuddin,

2014). Ibnu Miskawaih lahir dan meninggal

pada masa pemerintahan Abbasiyah di bawah

pengaruh dinasti Bani Buwaih yang beraliran

Syi'ah. Gelarnya, Abu Ali, berasal dari sahabat

Ali, yang dianggap oleh kelompok Syi'ah

memiliki hak untuk menggantikan Nabi